---

del fu Bentivegna e di altri personaggi locali nel territorio di Lunata (ASL, *Opera di S. Croce*, 1284; cfr. anche *ibid.*, 1311 settembre 28; e, per il territorio di Lammari, *Spedale*, 1292).

<sup>126</sup> AAL, + A 13, 1281.

<sup>127</sup> AAL, \* O 75 (senza data, ma databile al sec. XV).

<sup>128</sup> AAL, *Libri antichi*, 3 (a. 1282), cc. 2-3. Il formulario segue in genere questo schema (c. 3v): "Bonaiutus spetialis conqueritur de presbitero Bonaiunta canonico plebis de Lunata. Cui Jacobinus nuntius curie respondit de mandato domini Alamanni vicarii locavisse t.o ad con. (tenimento ad conducendum) coram ipso vicario. Respondit de iure dicto Bonaiuto die mercurii XVIII februarii mane. Comparuit dictus Bonaiutus et pro dicto presbitero nemo. Preda predictum presbiterum in XXX soldos et expensas denariorum lucanorum parvorum de licentia domini Alamanni vicarii domini episcopi. Datum die mercurii XXV die mensis februarii".

<sup>129</sup> AAL, *Libri Antichi*, 6 (*Liber causarum episcopatus Lucani*, a. 1285), 12r: "Lupardus Merlecti de Cerasomma conqueritur de presbitero Talliapane capellano sive rectore ecclesie de Piciorano. Jacobus nuntius respondit die veneris XVI novembris quod ipse eadem die dictum presbiterum in persona inventum (?) scilicet in lecto iacentem mandato domini G. (= Gualterotti) vicarii citaverat ut ipsa die in vesperis coram eodem vicario peremptorie compariret dicto L. Respondit de iure. Comparuit dictus L. in dicto termino et pro predicto presbitero nemo. Preda predictum presbiterum in libras II et expensas denariorum lucanorum et expensas de licentia domini Gualterotti vicarii domini episcopi. Datum die martis XX novembris". Questo presbitero appartiene probabilmente alla famiglia di Talliapane *de Capannore* (cfr. ACL, S 21, 1218 ottobre 17; 1220 marzo 15), figlio di quel Godimanno del fu Martino che, menzionato a partire dal 1179 come testimone in numerosi atti relativi al territorio di Capannori (RCL II, n. 1408; III, nn. 1588, 1590, 1625 e passim), è possessore di terre a Capannori, località *Lappeta* (RCL III 1626 e passim), nonché fideiussore a favore di Leppo del fu Baronciuco e Rolandino del fu Malagallia di fronte all'abbazia di Pozzeveri (RCL III, n. 1590); altri personaggi con questo nome sono menzionati in vari documenti, tra cui ACL, B 3, 1225 novembre 11 (Cristofano figlio di Talliapane è testimone) e ASL, *Tarpea*, 1290 gennaio 27.

<sup>130</sup> AAL, *Libri antichi*, 4, c. 2r: "Domino presbitero Bonaiunte plebano plebis de Lunata Lucane diocesis presenti volenti et confitenti dominus Alamannus vicarius domini episcopi precepit sub excommunicationis pena ut hinc ad unum mensem proximum det et solvat Bonodito notario de Controne libras XII denariorum lucanorum parvorum pro cartis seu instrumentis sui plebanatus, dando dicto Bonodito ipsa instrumenta. Actum anno predicto die sabati XVI ianuarii coram Jacobo nuntio et Orlando q. Folcheradi testibus. Preda predictum plebanum in libras VI denariorum lucanorum parvorum et expensas de summa predicta de licentia domini Alamanni vicarii domini episcopi. Datum die jovis nono die mensis septembris. Die mercurii X novembris Jacobus nuntius respondit se non invenisse de bonis dicti plebani que pro dicta quantitate pecunie potuerit levare in predam"; c. 37r (1283 dicembre 1): "Quoniam presbiter Bonaiunta plebanus plebis de Lunata cui presenti volenti et confitenti debitum preceptum fuit quondam per dominum Alamannum canonicus ecclesie S. Johannis et Reparate... preceptis ipsius vicarii obedire contumaciter neglexit. Ideo